
Тарифы для физических и юридических лиц на декабрь 2022 года и 2023 год
НТ МУП "Горэнерго-НТ"

на услуги теплоснабжения и горячего водоснабжения

01.12.2022-
31.12.2022

01.01.2023-
31.12.2023

с НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС

Тепловая энергия одноставочный руб./Гкал 1 684,32 1 684,32 1 403,60 1 684,32 1 403,60 1 684,32  № 190-ПК от 15.11.2022г.
Приложение №2 п.4

1-ый год долгосрочного 
периода 2023-2027

Теплоноситель одноставочный руб./м3 9,07 9,07 7,56 9,07 7,56 9,07  № 210-ПК от 15.11.2022г.
Приложение №8 п. 2

корректировка 4-го года 
долгосрочного периода 2020-

2024

ГВС - компонент на 
тепловую энергию руб./Гкал 1 684,32 1 684,32 1 403,60 1 684,32 1 403,60 1 684,32

ГВС - компонент на 
теплоноситель руб./м3 9,07 9,07 7,56 9,07 7,56 9,07

на услуги холодного водоснабжения и водоотведения

01.12.2022-
31.12.2022

01.01.2023-
31.12.2023

с НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС

Техническая вода одноставочный руб./м3 х х 19,98 23,98 19,98 23,98  № 209-ПК от 15.11.2022г.
Приложение  №10 п.7.1.

корректировка 4-го года 
долгосрочного периода 2020-

2024

Питьевая вода одноставочный руб./м3 17,40 17,40 14,50 17,40 14,50 17,40  № 209-ПК от 15.11.2022г.
Приложение  №10 п.7.2.

корректировка 4-го года 
долгосрочного периода 2020-

2024

Водоотведение одноставочный руб./м3 34,88 34,88 29,07 34,88 29,07 34,88  № 209-ПК от 15.11.2022г.
Приложение  №10 п.7.3.

корректировка 4-го года 
долгосрочного периода 2020-

2024

Примечание:

01.12.2022-31.12.2022 01.01.2023-31.12.2023

Горячая вода  в 
открытой системе 
теплоснабжения

 № 216-ПК от 17.11.2022г.
Приложение №6 п. 1

корректировка 4-го года 
долгосрочного периода 2020-

2024

Наименование регулируемого тарифа ед. изм.

Население Прочие потребители
Постановление РЭК 

Свердловской области Примечание:

01.12.2022-31.12.2022 01.01.2023-31.12.2023
Наименование 

регулируемого тарифа ед. изм.

Население Прочие потребители
Постановление РЭК 

Свердловской области Примечание:

на основании п. 3 Постановления Правительства РФ от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»  тарифы в сферах теплоснабжения, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и водоотведения 
устанавливаются (корректируются) на 2023 год без календарной разбивки и вводятся в действие с 1 декабря 2022 г.
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